הועדה המקומית לתכנון ובניה אבו בסמה
ע"י ב"כ עוה"ד ח. אביטן

המשיבים

פסק דין

1. אי אכיפת חוקי התכנון והבניה של מבנים שנבנו ללא היתר בשטחי המועצה האזורית אבו בסמה, היא נושא העתירה שבפני, בה מבוקש להורות למשיבים ליתן טעם מדוע לא ינקטו הליכים להריסת מבנים שנבנו ללא היתר, מכוח הוראות חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965.

עיקרי העתירה

2. העותרת – "התנועה לשמירת אדמות הלאום היא עמותה ציונית, העוסקת במעקב ותיעוד אחר פעילות בלתי חוקית באדמות המדינה ברחבי הארץ" (ס' 2.1 לעתירה), אשר מתעדת, בין היתר, את הבניה הבלתי חוקית במגזר הבדואי, לרבות, משלוח התרעות על בניה בלתי חוקית חדשה המאפשרת פעולה מהירה למניעת השלמתה ואכלוסה, אך ללא הועיל וללא כל התייחסות מצד המשיבים.

בנושא כה מהותי של פגיעה בשלטון החוק לא הייתי מצפה לשמוע טענת שיהוי מטעם רשות, שיש ויהא בה להכשיר המעשה הלא חוקי.

9. משהוסרה טענת השיהוי מעל הפרק אתייחס למדיניות האכיפה הנדרשת על פי החוק לבניה בלתי חוקית, אל מול המדיניות הנוהגת על ידי המשיבה.

סעיף 27 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), קובע סמכות הועדה המקומית, כדלקמן: " (א) **מתפקידה של הועדה המקומית ושל כל רשות מקומית במרחב תכנון הכולל תחום של יותר מרשות מקומית אחת להבטיח את קיומן של הוראות חוק זה וכל תקנה על פיו**; ...".

סוף דבר, עם כל הקושי שבדבר - לא ניתן לאשר מצב בו רשות אינה מקיימת החוק בתחומה, על כן אני מקבלת העתירה ומחייבת המשיבים לנקוט בהליכים על פי חוק התכנון והבניה כנגד עברייני הבניה, בנכסים המפורטים בעתירה, ככל שלא ננקטו, וזאת תוך 12 חודשים מהיום, לרבות ביצוע צווי ההריסה שבתוקף.

העתק פסק דין זה יועבר ליועץ המשפטי לממשלה ולמחלקה לאכיפת דיני המקרקעין בפרקליטות המדינה.

בנסיבות הענין – אין צו להוצאות.

ניתן היום, כד בשבט תש"ע, 8 בפברואר 2010, בהעדר הצדדים.

שרה דברת, סגנית נשיא